PROJETO DE LEI Nº
285
,  DE 2005

Dá denominação de "Profª. Vânia Aparecida Cassará", à Escola Estadual Nova Jundiapeba I, em Mogi das Cruzes

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Profª. Vânia Aparecida Cassará”, a Escola Estadual Nova Jundiapeba I, no município de Mogi das Cruzes.

Artigo 2º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotação orçamentária  própria,   suplementadas  se  necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação

JUSTIFICATIVA

                                                               Nesta oportunidade, faz-se desnecessária a explanação  das justas razões que nos levaram a apresentar o presente Projeto de Lei, tendo em vista que  fazemos a juntada dos dados biográficos da homenageada , bem como a coleta de assinaturas necessárias para a tramitação da referida propositura.

                                                               Face o exposto, apelamos aos Nobres Pares desta Augusta Casa de Leis para a rápida tramitação e aprovação do presente Projeto de Lei.

Sala das Sessões, em 11/5/2005

a)  Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 567790 110505 1938